
例会欠席される会員は、水曜日までに事務局にご連絡下さい 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０１７年 ９月１４日(木) 第１０回（通算２０４７号） 

  

──── 例 会 プ ロ グ ラ ム ────    ──── 次回例会プログラム ─────    

本年度第１０回〔 ９月１４日(木)〕      本年度第１１回〔 ９月２１日(木)〕 

プログラム   プログラム 

音 楽 例 会   「ガ バ ナ ー 公 式 訪 問」 

 「ぼ く ら の 青 春   国際ロータリー第 2680地区 

70 年代のフォークソング」 ガバナー 瀧 川 好 庸 氏 

 歌う税理士 相内たかともさん 於:五色の間 

 於:大歳の間  

シンギング  シンギング 

 「四つのテスト」 「とんぼのめがね 3番」 

   

 

 

 

 

会合予告  

神戸垂水 R.C.神戸西神 R.C. 

合同観月例会 

9月 28日(木) 17：30受付 

18：00～ 

西神オリエンタルホテル 4F 

 

幹事報告 

 配付物 「定例理事会③議事録」 

 

① 本日より人頭分担金(30,000 円)を徴収させて頂きます。よろしくお願い致します。 

② 次週 9月 21日(木)のガバナー公式訪問の際、写真撮影を行います。当日は上着・ネクタイ

の着用をお願い致します。 

③ 9月 18 日(月)が祝日の為、次週の事務局出勤日は 9月 20日(水)･21日(木)となります。 

④ 「月刊神戸っこ」を配付しています。50ページよりパストガバナー加藤隆久氏と現ガバナー

瀧川好庸氏の対談が掲載されていますのでお目通し下さい。 

⑤ ・・・ポリオチャリティーゴルフコンペ(予選)のご案内・・・ 

 日 時：2017年 11月 3 日(金･祝)10：22 IN&OUT よりスタート 

 場 所：東広野ゴルフ倶楽部 

 会 費：26,720 円 

※各クラブより 4名の参加要請です。出欠を回覧していますのでご記入下さい。 

※この予選での優勝者と準優勝者は来年 5月に廣野ゴルフ倶楽部にて行われるチャリティー 

 チャンピオン大会に参加して頂きます。 

 

 

 

本日の MENU かます姿塩焼き・豚味噌煮・造り２種・白御飯・赤出汁・香の物 

本日の BGM 「村祭り」「里の秋」 他 



⑥ ・・・神戸第 2 グループ合同ゴルフコンペのご案内・・・ 

 日 時：2017年 11月 11日(土)8：30 マスター室前集合 

 場 所：チェリーヒルズゴルフクラブ 

 参加費：10,000 円 

※出欠を回覧していますのでご記入下さい。 

⑦ ・・・地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内(詳細及び参加希望は事務局まで)・・・ 

＜明石西 R.C.＞ 

日 時：2017年 10月 21 日(土)9：30～12：00（9：15～受付） 

場 所：明石市生涯学習センター(アスピア明石北館) 7階学習室 704 

プロジェクト名：市内高校生を対象としたユニバーサルマナー検定の実施 

 ※メークアップ可。 

⑧ 兵庫県立美術館より「大エルミタージュ美術館展」のチラシを頂きましたので配付して 

います。1組 2名様分の招待券も頂いております。ご興味のある方は事務局までお申し出 

下さい。 

 

９月 ７日(木) 例 会 報 告                             

◆ゲ ス ト 神戸第 2グループ ガバナー補佐 松田洋三氏(ゲストスピーカー)、 

 村井 剛氏(田中会員ゲスト)、髙山美代子氏(原田会員ゲスト)、 

 米山奨学生 張正峰さん 

◆ビジター 8/31 東 誠氏･岸本吉充氏･北野 学氏(明石西 R.C.)、鶴井孝文氏(神戸西神 R.C.) 

◆欠 席 者 河合君･森田君･吉川君 

◆メークアップ 田中君(神戸西神 R.C.)8/10、永田君(米山記念奨学委員会)8/26、原田君(RYLA 小委 

 員会)8/27、永田君(RYLA 学友会創立 10周年記念式典･学友のつどい)9/3 

◆出 席 率  会員数２７（２０）名 出席者２４／２４名 出席率 100％ 

  出席率(メークアップ含まず）100％ 8/24 補正 95.65％ 

 

会長報告 

① 前回の例会からだいぶ間があいたような感じがしておりますが、その間に暑さもだいぶ 

やわらいできました。皆様身体の調子はいかがですか？本日はガバナー補佐をお迎えして

のクラブアッセンブリーという事で色々お話を伺いました。ガバナー補佐から頂いた質問

に対し、出席者の皆様に答えて頂きました。ありがとうございました。 

② 今年のサマーコンサートも大成功でした。由良委員長、木下副委員長、ありがとうござい

ました。 

③ 9月 3 日(日)の職業奉仕委員会の生活なんでも相談、小林委員長ありがとうございました。

これで次年度に向けて方法を考え、職業奉仕の意義を高めるような内容にもっていければ

と思います。 

④ 本日は多くのゲストにお越し頂いております。和気藹々とやっていきたいと思います。 

よろしくお願い致します。 

 

神戸第 2グループ ガバナー補佐 松田洋三氏 

 本日はクラブアッセンブリーに参りまして、その後卓話という事で、先ほど卓話は大事だと 

いう事を言われました。多分皆様には大事なことを知って頂けると思いますがダメでしたら 

お許しください。どうぞよろしくお願い致します。 

 

プログラム委員会 

 次週は歌う税理士として、税理士協会の神戸支部長をされています相内たかともさんがお見え

になられます。学生時代からフォークソングをやっておられて、ギターの弾き語りをされます。

ご期待下さい。当日、3名ほどの会員に歌って頂きたいとの事です。澤村会員、善國会員にお願

い致しました。本日お越しの村井さん、髙山さん、来週もぜひお越し下さい。 

 

 



木下会員 

 定款･細則を配付しています。以前ご説明させて頂いた通り、大幅に変わった部分もございます

ので、再度ご確認下さい。委員会構成もだいぶ変わっていますので、来年度委員会構成を考え

る際にご検討下さい。事務取扱内規のところに国際奉仕関連という事で、基隆東 R.C.との覚書

として昨年度締結した旅費等の件についても記載しております。今後基隆東 R.C.との旅費や 

お土産の件等についてはこれを参考にして対応して頂ければと思います。 

 

☆澤村会員に 2018-19 年度 国際ロータリー第 2680 地区 神戸第 2 グループ ガバナー補佐の 

委嘱状をお渡ししました。 

 

☆米山奨学生の張正峰さんに奨学金をお渡ししました。 

 

ニ コ ニ コ 箱（本日合計３７，０００円／累計１８６，０００円） 

神戸第 2グループ ガバナー補佐 松田洋三氏(本日はクラブアッセンブリーに参りました。各

委員長さんは熱心に発表されていましてよかったです)、近平君(山中会員ありがとうございま

した。大変喜んで頂きました。またよろしくお願いします)、濱崎君(ガバナー補佐松田様、よ

うこそお越し下さいました。よくご指導下さい。卓話も楽しみです)、橋本君(神戸第 2グルー

プ ガバナー補佐松田様、クラブアッセンブリー、例会卓話と長時間になりますが、よろしく

お願い致します)、小林君(職業奉仕委員の皆様、9 月 3 日はありがとうございました。感謝！)、

増田君(クラブアッセンブリーお疲れ様でした)、澤村君(松田洋三ガバナー補佐、本日は卓話ま

でお時間を頂きありがとうございます)、渡邉君･山中君(乾さん、たくさんの写真ありがとうご

ざいます)、八代君(松田ガバナー補佐様、髙山様、村井様、ようこそお越し下さいました！)、

善國君(松田洋三ガバナー補佐、今日はありがとうございました。乾会員、たくさんの写真あり

がとうございました) 

   

エンジョイＢＯＸ(本日合計１４，０００円／累計６５，０００円) 

 藤田君(乾さん、写真ありがとうございます)、濱崎君、山中君(ガバナー補佐ようこそ) 

 

☆事務局よりのお知らせ 

週報 NO.7の欠席者欄及び出席率欄、週報 No.8･9(合併号)の出席率欄を下記の通り訂正致します。 

＜週報 No.7＞ 

 ・欠席者欄より田中君を削除。 

 ・出席率欄 誤 出席者１９／２５名 出席率 76.00％ → 正 出席者２０／２５名 出席率 80.00% 

  

＜週報 No.8･9(合併号)＞ 

  ・8月 26 日(土)出席率欄  誤 8/17 補正 80.00％ → 正 8/17 補正 88.00％ 

 

会合開催報告 

 ・クラブアッセンブリー 9月 7日(木)17：00～18：10 於:本館 3F藤の間 出席者:16 名 

  (ガバナー公式訪問前･松田ガバナー補佐をお迎えして) 

 ・定 例 理 事 会 ③ 9月 7日(木)19：50～20：30 於:例会場 出席者:12 名 

 ・オーケストラ練習④ 9月 7日(木)例会終了後 出席者:10 名･田中久美子さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



近隣クラブ例会プログラム（欠席会員はメークアップをして下さい） 

※9月 18日(月)は祝日の為、各クラブ休会です。 

月日 時間 クラブ名/会場 プログラム 

9月 15日

（金） 

12:30 神戸西 *1 未 定 

18:00 明石南 *3 →10日(日)に変更 魚住のまちクリーンアップ作戦の為 
 

9月 19日 

（火） 

12:30 神戸東 *1 休 会(定款により) 

12:30 神戸ベイ *4 会員卓話               老田新一郎会員 

18:30 神戸六甲 *2 

休 会(定款により) 18:30 神戸中 *1 

12:30 明石北 *6 

9月 20日 

（水） 

12:30 神戸須磨 *7 キューバの自動車事情          橋本一豊会員 

12:30 明石 *6 健康診断例会 

9月 21日 

(木) 

7：00 神戸モーニング *10 クラブフォーラム 

12:30 神戸 *5 健康経営 特定非営利活動法人 健康経営研究会 理事長 岡田邦夫さん  

12:30 神戸西神 *8 ロータリーの友月間に因んで 河合敏三雑誌･R情報委員長 

17:30 明石西 * 職業奉仕フォーラム ロータリーの目的  多胡健吾会員 
  
例会場： *舞子ビラ *1 ホテルオークラ神戸 *2クラウンプラザ神戸 *3明康殿 *4神戸ベイ・シェラトン  

*5神戸ポートピアホテル *6グリーンヒルホテル明石 *7須磨観光ハウス *8西神オリエンタルホテル  
*9有馬グランドホテル *10香港茶楼 

 

＜地区よりのお知らせ＞ 

 

・ロータリー財団セミナー 

日 時：2017 年 10 月 22 日(日)13：30～16：45 

場 所：神戸国際会議場 3階 国際会議室（301 号室） 

出席者：ロータリー財団委員長を含む 3名（会長、幹事にこだわりません） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♪
四
つ
の
テ
ス
ト 

 

真
実
か
ど
う
か 

み
ん
な
に
公
平
か 

好
意
と
友
情
を
深
め
る
か 

み
ん
な
の
た
め
に 

な
る
か
ど
う
か 


